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[-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Informativa sul Il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", prevede un sistema di 
~trattamento dei dati garanzie a tutela del trartamenrl che vengono effettuar/ sul dari personali. 

Di seguito si illustra sinteticamente come verranno utilizzati i dati contenuti nella presente dichiarazione e quali sono i diritti riconosciuti al cittadi10. 
§personali (art. 13, 
~D.Lgs. n.196, 2003) 
~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
iFinalità del 
~trattamento 

"' :e e; 
"-

~ 
V> .. 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l',<lgenzia delle Entrate, desiderano informarla, anche per conto degi altri soggetti a ciò tenuti. che nella 
dichiarazione sono presenti diVersi dati personali che verranno trattati dal Ministero de l'Economia e de l e Finanze, datr,<lgenzia delle Entrate e dai 
soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza fiscale, sostituti d'imposta, agenzie postali, associazioni di categoria e professionisti) 
per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione de le imposte e che, a tal fine, alcuni dati possono essere pubblicati ai sensi del combinato 
disposto degli art!. 69 del D.P.R. n. 600 del29 settembre 1973, cosi come modificato dalla legge n. 133 del6 agosto 2008, e 66-bis del DPR n. 633 
del 26 ottobre 1972. 
l dati in possesso del Mnistero dell'Economia e delle Finanze e dell',<lgenzia de le Entrate possono essere comll1icati ad altri soggetti pubblici 
(quali, ad esempio, i Comll1i.l1.N.P.S.). in presenza di ll1a norma di lelJge o di regolamento , owero, quando tale comll1icazione sia comll1que 
necessaria per lo svolgimento di runzioni istituzionali, previa comll1icaz10ne al Garante della PriVacy. 
Gli stessi dati possono, altres l essere comlllicali a privati o enti pubblici economici qualora ciò sia previsto da ll1a norma di legge o di regolamento . ·g 

g·-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Dati personali 
5 ~J, 
~ ·:···r. 
~ ·;:, 
'ii! 
Il! 

Dati sensibili 

~Modalità del 
~trattamerito 
o 

~ 
!t 

La maggior parte dei dati richiesti nella dichiarazione (quali, ad esempio, queli anagrafici, quelli reddituali e quelli necessari per la determinazione 
dell'imponibie e dell'imposta) devono essere indicati obbligatoriamente per non ilcorrere in sanzioni di carattere amministrativo e, in alcll1i casi, 
di carattere penale. 
L'indicazione del numero di telefono o celltJare , del faX e delllndirizzo di posta elettronica è invece facoHativa, e consente di ricevere 
gralUttamente dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novttà, adempimenti e servizi offerti. 
Altri dati (ad esempio quelli relativi agli oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione d'imposta) possono, invece, essere indicati facottativamente 
dal contribuente qualora intenda awalersi dei benefici pre\istL 

L'effettuazione de la scelta per la destinazione de l'otto per mile dell'lrpef è facoltaUVa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 
n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stiptJate con le confessioni religiose . 
L'effettuazione de la scelta per la destinazione del cnque per mille dell1rpef è facoltatiVa e viene richiesta ai sensi dell'art.2, comma 250 della legge 23 
dicembre 2009, n. 191. Tal scelte comportano, secondo il D.Lgs. n. 196 del 2003 , il conferimento di dati di nattra "sensibile'. 
L'inserimento, tra gli oneri deducibii o per i quali spetta la detrazione delrimposta, di spese sanitarie, ha anch'esso carattere facoHativo e comporta 
ugualmente j conferimento di dati sensibili. 

La dichiarazione può essere con segnata a un intermediario previsto dalla legge (Ca f. associazioni di categoria, professionisti) il quale invia i dali 
al Ministero dell'Economa e delle Finanze e all 'Agenzia delle Entrate. 
l dati verranno trattati con modalità prevalentemente informatizzate e con logiche pienamente rispondenti alle fnalità da perseglire anche mediante 
verifiche dei dati presenti nelle dichiarazioni: 
·con altri dati i1 possesso del Ministero detrEconorTia e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrate, anche fomiti , per obbligo di legge, da altri 
soggetti (ad esempio, dai sostituti d'imposta): 
• con dati in possesso di altri organismi (quali, ad esempio, ist~uti previdenziali . assicurativi, camere di commercio, P.RA). 

~------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Titolari del 
~trattamento 
V> 
w 

"' 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze . l',<lgenzia delle Entrate e gli intermediari, secondo quanto previsto dal O.Lgs. n. 196 del2003, assumono 
la qualifica di 'titolare del trattamento dei dati personali" quando tali dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto contro l o. 
In particolare sono titolari: 
• il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, presso i quali è conservato ed esibito a richiesta l'elenco dei responsabili : 
• gli intermediari, i quali, ove si awalgano del a racol!à di nominare dei responsabili , devono renderne noti i dati identifiCativi agli interessati. 

~--------------------------------------------------------------------------------
§Responsabili 
~del trattamento 
o 

l ' titolari del trattamento" possono awalersi di soggetti nominati "responsabili". 
In particolare. l'Agenzia delle Entrate si awale della So.GeJ . S.p.a., quale responsabile esterno del trattamento dei dati, in quanto partner tecnologico 
cui è affidata la gestione del sistema informativo delrAnagrafe Tributaria . 

~~-0-'ln-.ftj--.-----------------------------------------------------------------------------------------
a: ,, Presso il titolare o i responsabili del trattamento l'interessato. in base all'art. 7 del O.Lgs. n. 196/2003, può accedere ai propri dali personali per 
SE d 'ì verifK:arne rutilizzo o, eventualmente, per correggerti, aggiornarti nei limiti previsti dalla legge, owero per cancellarti od opporsi alloro trattamento , 
~ ~.l~nteressato se trattati in violazione di legge. Tali diritti possono essere esercitati mediante richiesta riVolta a: 
:::1 ,. • Min istero de l'Economia e delle Finanze , Via XX Settembre 97- 00187 Roma; 
~ 1 • ,<lgenzia delle Entrate- Via Cristoforo Colombo, 426 e/d- 00145 Roma. 

<----~------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Consenso Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l',<lgenzia delle Entrate, in quanto soggetti pubblici, non devono acquisire il consenso degli interessati 
l:l per poter trattare i loro dati personali. 
~ Gli intermediari non devono acqUisire il consenso per il trattamento dei dati personafi corruni in quanto il loro conferimento è obbligatorio per legge. 
>- mentre sono tenuti ad acquis~e il consenso degli interessati per trattare i dati sensibili relati'<i alla scelta delr otto per mille e del cinque per mlle 
m dell'lrpef e/o a particolari oneri deducibili o per i qua i spetti la deltazione dell'imposta e per poterti inoltre comunicare al Ministero dell'Economia 
~ e delle Finanze e all 'Agenzia delle Entrate. 
w Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione de Ba dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell' otto per mille 
~ deD'IRPEF e del cinque per mille delrtRPEF. 

!t La presente informativ.~ viene data in generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati. 
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QUADRORN 
IRPEF 

CODICE FISCALE 

1181 l T l T l R l R l T l r lsl2l B 141611 l1 l o h lr l 
REDDITI 

""' . i-r~~ 
QUADRO RN- Determinazione deii'IRPEF 

f genaa , -~y. 
a:. ntrate ... :-

Red<!Ao a rterìma1to 
p~ <l!jevolazioni fiscai 

Credto per tona cOilUli Perdite. compensabili Redddo nmmo da p~edpa- .' 
di cui ajquaài RF. RG e RH C()(J creddoper Ima COIT!Jri z[one in sQCietà non opeo:atM.! 

RN1 REDDITO 
COMPLESSI\.0 · 3344s·:oo ,00 ,00 ' ,00 

RN3 Oneri deOJcibìi ,00 

RN4 REDDITO IMPOf\IBILE(RN1 col. 5 ~RN1 col . 2-RN1 col 3-RN2 -RN3; ilacarez.~o se ilrisulao è negativo) 

RN5 IMPOSTA LORDA 

RN6 Detralione per coniuge a carico 

RN7 Detrazime per figli a carico 

RNS U~eriore dètrazione per figi a carico 

RN9 Detr~one per altri farniiari a ca"ìco 

RN1 O Detralion_e per red<1li di lavtro apenderite 

RN11 Detralione per reddlì di pensione 

RN12 Detraziòne per redddl assirrilatl a quelì di lavtro dpenderte e alri reddli 

RN13 TOTAt.EDETRAZlOf\1 PER CARIO-l DI FAMIGUA E LAVORO (sonmadei rigli da RN6 a RN12) 

Detrazione canoni 
RN14 di locazione 

(Sez. V del ~d'o RP) 

T<:4ale detrazione 

,00 

Cteditoresi:h.odll ripatare 
a1 rigo RN29 col 2 

RN15 Detralione per oneri indicati nella Sez.. l del qua d'o RP (19% delr~rto di rigo RP20) 

RN16 Detraziorie ~r spese indicate nella Sez.. III·A del quadro _HP (41% delrimportO di rigo RP48) 

RN17 Detraliooe'per spese indicate nella Sez.. Ili-A del quadro RP (36% dEòHn1)(11o di rigo RP49) 

RN18 DEirapone per spese ind~e nella Sez.. III·A del quadro RP (50% dEòfifTl)alo di rigo RP50) 

RN19 Detrazione per gli_ oneri di cui ala sei. IV del ~d'o RP (55% dei1!Tllorto d• rigo RP65) 

RN20 Detrazione per gi .oneri di cui ana sez: VI del qua d'o RP ·. 

RN21 Detraliorie riconosclla al personale del COitll<ltO sictreua, dtesa e soccorl'O (rigo RC13) 

RN22 TOTALE DETRAZIOf\1 01MPOSTA (RN13 + RN14 col3 + somriB dei riglli da RN15 a RN21) 

RN23 Detralione spese sanita-ie per determinate patoi!J!je (19'1bdelrimp011o di colonna 1 rigo RP1) 

,00 

Crediti'<fimpo!ta 
RN24 che generano residui 

Riacqù!to prima casa 
R•Wltegro811ticipnioni • ' 

fendi penticni •· 

,00 ,00 .' ,00 

RN25 TOTALE .ALTRE DETRAZIOf\1 EffiEDill UII~ POSTA(sonmadeiriglliRN23 eRN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5- RN22-RN25; ildcarez.ero5eilrisulato è negativo) 

RN27 Credlo d imposta per ~ri imnobii- Sisrm Abruzzo 

RN28 Credlo cf impoSta per abilalione prioopale-SisnnaAtruzzo 

RN29 ·creati residui p€r detrazioni incaplerti (di cui uleriore detrai:iOne per figi 

RN30 creati dimpo!ta per redddl prodotti àirestero 

(di eli derivanti da ìmpo!tefi!;IJrative ,00 '): 

Fond COllUll 
RN31 Crediti d'impo!ta 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

721,oo 

,00 

,00 

,00 

79 ,00 

,00 

342 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

'-•1edisz.iani 

,00 

.o o 

,00 

,00 ): 

,00 

Alri credll d'lltllosta. 

,00 

di cui riterule sos~e d eli altre rlenlte subite a ·cuirlenlte art. 5 nont.ti izzàe 
RN32 RITENUTE TOTAU 

,00 JO ,00 

RNJJ DIFFERENZA (!'I'J26-:RN27 -RN28-RN29 col. 2-RN30col. 2- RI'J31 ca. 1..:.RN31 col. 2~RN32 col3-.RN32 col.4) 
se tale 1rnporto e negativo md care I'IITllOriO precedlto dal seg~ meno 

RN34 Creati "dimPo!ta per le iltllreSe e i lavoratori at.tonorri 

RN35 ECCEDENZA DIMPOSTA RISU.TANTE OA.LLA PRECEDENTE 010-IARAZIONE 

,00 

di eli creato IMU 73012012 

,00 

RN36 ECCEDENZA Ò'IMPOSTA RISU.TANTE OA.LLA PRECEDENTE DIOiARAZICNE COM PENSATA NEL l.lOD. F24 

RN37 ACCONTI 
di OJlacéomJsospesi 

,00 

RN38 Restituzione· bonus Bonus ileapienti 

RN39 I!Tllortl rimborsati dal so!tluto per detrazioni incapierti 

di OJi reo..ç•o 
~ta sostitutiva. 

,00 

,00 

di OJI a:contl Ced..ti 

Bonus famiglia 

Uleriore detrazione per rigi 

,00 

,00 

di OJI ecoonttibuerti 
rR"mi 

,00 

.o o 
Detralione canoni Jocalione 

,00 
fa lrpi!f dal trBtte.nt!re o Trattel'li.Jo dal 9l9.llio O edito cc~ensatoc:n 
<: RN40 da rirrbaswe l'.iod F2~ p« i \'eBarT.nti IMU 

Rimborsato dal sosttt.to 

33445,00 

33445,00 

9029 ,00 

721 .oo 

1142 ,00 

,00 

7887 ,00 

,00 

6330 ,00 _ 

1557 ,00 

,00 

,00 

1283 ,00 

~ ~s;~~~~73012{)13 .oo .oo ,00 
~-oa--~-m-.n-az-im __ e __ R_N4---1~1M~PO~S~TA~A~DEB~-~T-0------------------------~~------------------~------------------~----------------~2~7~4r-,O-O--

~dei1 1Tllosta 
RN42 IMPOSTA A CREDITO ,00 

~----------~~~----~~~------~--------------~------------------------------------------------------------~~ ~ RESIDUO DEllE DETRAZIONE DB CREDill D'IMPOSTA 

5 
u 

Altri d3ti 

RN43 Residuo RN23 

Residuo RN24, col. 3 

RN50 Redd~o ablalione_ principale 

,00 Resiciio RN24, col. 1 

,00 Residuo RN24, col. 4 

,00 

,00 

.oo · 
Residuo RN24, col. 2 

Residuo RN28 

Redditi fondari non i!Tllmibili 

,00 

,oo . 

1585 ,00 


